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Stadt Lorrach

Fachbereich/Eigenbetrieb  Stadtwerke
Verfasser/in  Schmidt, Tanja
Vorlage Nr.  115/2020
Datum 30.09.2020

Beschlussvorlage

Beratungsfolge Offentlichkeit Sitzung am | Ergebnis

Ausschuss fir Umwelt und
Technik/Betriebsausschiisse/Umlegungsausschuss

Gemeinderat offentlich-Beschluss 19.11.2020

offentlich-Vorberatung 05.11.2020

Betreff:

Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebes Stadtwerke Lérrach

Anlagen:
Jahresabschlussunterlagen fir das Wirtschaftsjahr 2019
Beschlussvorschlag:

1. Der Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebes Stadtwerke wird gem. 8§ 9 Abs. 1 und 16
Abs. 3 EigBG wie in der Vorlage ausgefiihrt festgestellt.

2. Der Verlust des Eigenbetriebes Stadtwerke in Hohe von 729.579,75 € wird auf neue
Rechnung vorgetragen.

3. Der Betriebsleitung des Eigenbetriebes Stadtwerke wird Entlastung erteilt.
4. Mit der Durchfiihrung der Jahresabschlusspriifung bei den Stadtwerken Lérrach fir das

Jahr 2021 wird die Kanzlei Dr. Holger Sachs, Offenburg zum Preis von 13.200 € netto
beauftragt.



Personelle Auswirkungen:

Finanzielle Auswirkungen:

Siehe Begriindung

Lorrach gestalten. Gemeinsam. Das Leitbild der Biirgerschaft in Politik und Verwaltung.
Prioritare MaBnahmen:

1. Strategisches Ziel:

2. Ziel aus dem Leitbild der Biirgerschaft:

3. Operatives Ziel:

4. Leitziel der Verwaltung:

5. Prioritare MaBnahme:

Begriindung:
Der Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebes Stadtwerke wurde gemaB §§ 9 Abs. 1 und
§ 16 Abs. 3 EigBG aufgestellt. Die Prifbereitschaft wurde dem Rechnungsprifungsamt

angezeigt.

Eigenbetrieb Stadtwerke

Der Jahresabschluss stellt sich wie folgt dar:

a) Bilanzsumme 46.019.860,35 €

davon entfallen auf der Aktivseite auf

das Anlagevermogen 43.685.596,71 €



das Umlaufvermdgen
Rechnungsabgrenzungsposten

Davon entfallen auf der Passivseite auf

das Eigenkapital

|. Stammbkapital

ll. Allgemeine Ricklagen
l1l. Gewinn / Verlust

Gewinnvortrag / Verlustvortrag (-) aus VJ
den Jahresgewinn/ -verlust (-)

2.323.056,02 €
11.207,62 €

25.000,00 €
24.293.828,36 €

-2.108.077,71 €
-729.579,75 €

Gewinnvortrag / Verlustvortrag (-)

Eigenkapital insgesamt

die empfangenen Ertragszuschisse

die Riickstellungen
die Verbindlichkeiten

die Rechnungsabgrenzungsposten

b) Erfolgsrechnung

Summe

der Ertrage
der Aufwendungen

der Jahresgewinn / -verlust (-)

-2.837.657,46 €
21.481.170,90 €
725.737,31 €
989.167,92 €

22.592.627,17 €
231.157,05 €

11.213.588,60 €*
11.943.168,35 €*

- 729.579,75 €

* Die Ertrage und Aufwendungen beinhalten die interne Verrechnung der Wassergebihren fiir die

Wasseraufbereitungsanlage im Parkschwimmbad.

Weiteres ergibt sich aus den beiliegenden Jahresabschlussunterlagen, bestehend aus der
Bilanz, der Gewinn und Verlustrechnung, dem Anhang, dem Anlagennachweis, dem
Verbindlichkeitenspiegel, dem Lagebericht und dem Passivkapitalienverzeichnis.

Der Jahresabschluss wurde am 26. Juni 2020 mit dem uneingeschrankten
Bestatigungsvermerk vom unabhangigen Wirtschaftsprifer Herr Dr. Holger Sachs

bestatigt.

Wolfgang Droll
Eigenbetriebsleiter Stadtwerke Loérrach
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